
DECRETO N°

LAJA,
09

VISTOS:
1. Programa Deportivo "Apoyo Campeonato de Fútbol Dando Vida al Corazón"
2. Sesión de Concejo N° 48 del 07/12/2011 acuerdo N° 186 que aprueba

presupuesto municipal año 2012.
3. D.A N° 3.817 con fecha 13/12/2011 que aprueba presupuesto municipal año 2012
4. Reglamento de la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de

Suministros y Prestación de Servicios.
5. Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones:

CONSIDERANDO:

La necesidad de entregar medallas para la premiación en el campeonato de fútbol
"Dando Vida al Corazón" a beneficio de la familia Roa Sáez, actividad organizada por
la Junta Vecinos Las Rosas, Sector Altos del Laja.

RESUELVO:

1. APRUÉBESE, programa deportivo "Apoyo Campeonato De Fútbol Dando Vida al
Corazón"

2. PAGÚESE, a través del Departamento de Administración y Finanzas las boletas
y/o facturas visadas por el Departamento de Desarrollo Comunitario, por un
monto total de $60.000 (sesenta mil pesos), correspondientes a medallas
grabadas.

3. IMPÚTESE, el gasto que origina el presente decreto al sub programa n° 5, centro
de costos 600527, cuenta 24.01.008, premios y otros.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

IAIRA VALDEBENITO GARRIDO
SECRETARIA MUNICIPAL (S)

KSM/MVG/vcl *
DISTRIBUCIÓN:/

Departamento de Administración y finanzas
- Control Interno
- Secretaria municipal
- Adquisiciones
- Dideco (2)

KARINA SEPÜLVEDA MORA
/JLCAlfDE(S)

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fono: 524600- Fax: 534233



ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

LAJA

"PROGRAMA APOYO CAMPEONATO DE FÚTBOL
DANDO VIDA AL CORAZÓN"

FUNDAMENTACION: Considerando la necesidad presentada por la familia Roa
Sáez, de realizar campeonato de fútbol a beneficio, con la finalidad de recaudar
fondos destinados a la compra de terreno de sepultura, actividad organizada por la
Junta de Vecinos Las Rosas, Sector Altos del Laja.

A través, de la Unidad de Deportes, se entregaran medallas grabadas, a los
tres primeros lugares, dando así apoyo a la actividad deportiva. Dicho evento se
realizara los días 13 y 14 del presente mes, en cancha ubicada en el sector de Altos
del Laja

OBJETIVOS:
- Entregar medallas para premiación de Campeonato de Fútbol "Dando vida

al Corazón".

DESCRIPCIÓN:
Inicio: 13/10/2012
Termino: 14/10/2012
Lugar: Cancha Altos del Laja
Cantidad de participantes: 50 deportistas.

ACTIVIDADES:
- Coordinar con equipo de adquisición de medallas.
- Realizar difusión de la actividad con el equipo de comunicaciones.
- Realizar entrega de premios bajo acta de acuerdo y recepción

RECURSOS FINACIEROS:
Monto máximo $ 60.000(sesenta mil pesos); presupuesto año 2012 centro de costos
600527 Desarrollo del Deporte en Laja cuenta 24.01.008 premios y otros.

DEPORTES.

RECREACIÓN^ ¥&>/**
VIVIANA CARRIMAN LANDAETA

ICARGADA DE DEPORTES
O GARRIDO

LO COMUNITARIO

Laja, octubre de 2012.

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600- Fax: 534233


